Superstantes custodie de mense ianuari, nomina quorum sunt hec:
Bertinus Alamanus | //
Franciscus de Angeletis. | //

^a a pagina 1r. Vincencius vidit. Vide in isto sub die prima februari et ultima februari sicut clerus in fortificationibus contribuebat, inde sub die Vta augusti item sub die XXIII Augusti.

Consulles Gruglaschi:

primo Iohannes Bardus
Leonetus de Valle
Guillelmus de Poterio
Guido Gastaudus
Bertolomeus Layterius
Iacomacius Ganzegna.

Die IIa novembris MCCCLXXXVIII fuit data potestas egregio militi domini vicarii et Perino de Gorzano, Anthonio Necho raspi potestatem vendere de bonis malorum debitorum; la pa-

Liber consiliorum, 1388

^agina 1v. è lasciata in bianco
^bsegue d cancellato nel testo
^caccanto al nome compare un (S.C.)
^dsegue Dominicus Calcagnus cancellato nel testo con tratto di penna; in margine cassatus de voluntate dicti Dominici et subrogatus loco sui Iohannes eius frater
^esegue Oddonus Vaudagna cancellato nel testo con tratto di penna; in margine mortus est
^faccanto al nome compare un (S.C.)
^gaccanto al nome compare un (S.C.).

7 gennaio

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di due ambasciatori a Pinerolo presso il principe; incarica due *mandatari* del servizio di guardia sulla torre comunale; provvede a consolidare le fortificazioni della città.

In Christi nomine amen. Anno Domini nativitatis eiusdem millesimo CCCLXXXVIIIto indizione XIa die VII^o mensis ianuari.^b

5r.^a

Impleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane et voce preconia super palacio communis Taurini more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt eis super propositis ynfrascriptis consilium exhiberi.

Et primo super literis missis per illustrem dominum nostrum dominum principem Achaye tenoris infrascripti.

Dillectis fidelibus nostris iudici, militi^c, consilio et comuni civitatis nostre Taurini.

Princeps Achaye et cetera.

Salutacione premissa, pro aliquibus arduis negotiis statum et honorem nostrum et tocius patrie tangentibus et presencialiter occurantibus vobis mandamus spresse quatenus duos ambaxiatores nobis apud Pinerolium transmitatis sic quod die crastina sero ibi intersint audituri que ibi et alliis ambaxiatoribus comunitatum nostrarum dicemus; impremissis nullatinus defficiatis quantum honorem nostrum et vestrum dilligitis. Vallete. Datum Pinerolii die VI ianuari.

Item cum Iacobus de la Zopa et Georgius de Margayra de Taurino velint esse mandatari communis et officium facere dum modo ipsi faciant custodiam nocturnam super turim communis sub salario actenus dari consueto aliis qui faciunt dictam custodiam.//

Item super rellactione quam faciunt Rizardellus de Broxulo, Raynerius Becutus, Martinus Tintor et Turinetus Gastaldus qui fuerunt electi ad advidendum fortaricias fieri necessarias super muros civitatis Taurini intus et extra et circa menia ipsius civitatis ac eciam super rellactione ipsorum sapientum in presenti consilio exposita super ipsis fortaricis fiendis.

5v.

Liber consiliorum, 1388

In reformatione cuius consilii facto partito ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod per clavarios communis elligantur duo ambaxiatores qui expensis communis una cum uno famulo et tribus equis ire debeant apud Pinerolium ad dominum nostrum principem audituri que sibi placuerit exponenda et habere debeant pro uno die et una nocte florenos tres, item pro loderio equorum duorum grossos VIIIt.

Nomina ambaxiatorum electorum sunt hec:

Perinus de Gorzano

Ludovicus de Cavaglata | Pizen de Vado pro eorum famulo.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod predicti Iacobus et Georgius esse debeant^d mandatari communis et eciam facere debeant custodiam super turim communis nocturnam si fuerit de voluntate Iohannis Mussati et socii, alias predicti Iohannes et socius stare debeant ad faciendum dictam custodiam usque ad eorum terminum complectum et finito dicto termino supradicti Iacobus et Georgius facere debeant dictam custodiam sub salario consueto quoisque per credenciam fuerint remoti.//

- 6r. Super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod massarii communis habeant curam providendi et inquirendi de lignamino et asidibus necessariis pro dictis fortariciis fiendis cum illis de Septimo vel alibi pro meliori foro quo poterint invenire et quod sapientes custodie habeant potestatem inveniendi^e modum et viam quod pecunia habeatur pro predictis lignaminibus, asidibus et fortaricis fiendis et quicquid in predictis provisum et ordinatum fuerit in predictis reducatur in credencia, habeant eciam potestatem distribuendi super decenis palos et sepes neccessarios et neccesarias pro corsseriis reparandis et quicquid circa reparatione dictarum corsseriarum fuerit ordinatum et dispensatum obtineat firmitatem et illud curia excucioni mandare debeat de presenti.

Nomina sapientum^f custodie electorum per clavarios sunt^g hec:

primo Brunetus de Ruore

Bonifacius Becutus

Georgius Borgexius

Nicolayus de Gorzano

Nicolayus Aynardus

Iohaninus Cravinus^b

Ludovicus de Cavaglata

Iacobinus Baynerius.//

^a La carta 4 è lasciata in bianco

^b In...ianuari è scritto in litterae elongatae

^c segue et cancellato nel testo

^d segue et recipiantur cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue pe cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue elle cancellato nel testo con tratto di penna

^g così nel testo

^b de cancellato nel testo; segue Ardicio Alpinus, Iacobinus de Septimo Bay cancellato nel testo con tratto di penna.

10 gennaio

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di altri ambasciatori al principe per chieder-gli di siglare la pace con Galeazzo Visconti e l'esenzione dall'invio di nuovi mercenari; incarica i *sapientes custodie* di provvedere alla legna per le guardie notturne e di procurare venticinque balestre e altre armi per la difesa della città.

Die iovis X^o mensis ianuari.

7r.^a

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia et sono campane ut moris est super solario domus communis congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt eis super infrascriptis propositis consilium exhiberi.

Et primo super rellacione quam faciunt ambaxiatores qui iverunt ad illustrem dominum nostrum dominum principem.

Item super inveniendo modum et viam quod habeantur ligna necessaria pro custodibus platee et stupini pro eundo circumquaque civitatem de nocte quid placet ordinare consulatis.

Item super providendo quod habeantur XXV baliste et quinquaginta pavexii pro monitione civitatis Taurini cum viritonibus eciam necessariis.

Item super elligendo XL clientes bene armatos cum uno capitaneo qui sint parati ad eundum ad mandatum domini nostri principis pro securssu terre sue.

In reformatione cuius consilii facto partito ad tabulas albas et nigras ut moris est super prima proposta placuit dictis credendariis quod per clavarios communis elligantur duo boni ambaxiatores qui expensis communis ire teneantur cum uno famulo et tribus equis ad referendum predicto domino nostro principi sicut comunitas Taurini audita relatione ambaxiatorum nuper transmissorum ad eum dicunt quod si possibile est ipsum dominum nostrum habere pacem cum prefacto domino Galeaz cum honore suo// ipsam habere procuret atenta possibilitate sua et subdictorum suorum et si ipsam habere non possit cum honore suo quod atenta superbia prefacti domini Galeaz^c advidere^d debeat auxilium et subsidium quod inde habere sperat ab amiciis suis et omnibus advissatis cum honorabile consilio suo disponat circa dictam guerram et resistenciam inimicorum prout sibi videbitur cum honore suo cum ipsa comunitas sit parata iuxta possibilitatem deffendere et substinere honorem et comodum suum et subdictorum suorum usque ad mortem, qui ambaxiatores habere debeant de avere communis cum uno famulo et tribus equis pro duobus diebus et una nocte tres florenos.

7v.

Nomina ambaxiatorum electorum per clavarios sunt hec:

Perinus de Gorzano |
Iacobinus Baynerius.

Super secunda et tercia propostis facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod sapientes custodia^e unaa cum quatuor clavariis communis habeant potestatem et plenum posse inveniendi quod habeantur ligna neccessaria pro custodibus et custodia^f nocturna fienda in platea et stupinos

Liber consiliorum, 1388

et farotos neccessarios ad eundum circumcirca muros de nocte ac eciam habeant potestatem inveniendi et taxandi usque in quantitatem XXV balistarum et^a quinquaginta pavexorum et certam quantitatem viretonorum prout eis videbitur et quicquid per predictos sapientes vel maiorem partem ipsorum in predictis et circa predicta factum, provisum, ordinatum et taxatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et illud curia excucioni mandare teneatur.//

- 8r. Super quarta et ultima proposta facto partito ut supra placuit dictis credendis quod dicti duo ambaxiatores ut supra electi supplicare debeant dicto domino nostro ut dignetur habere excussantem^b dictam comunitatem ab electione dictorum clientum atenta paucitate personarum existantium in ipsa civitate et periculum quod iminet ipsi civitati et cetera.//

^a la pagina 6v. è lasciata in bianco

^b in realtà il 10 gennaio cadeva di venerdì

^c et si ipsam...Galeaz scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^d eciam cancellato nel testo con tratto di penna

^e così nel testo

^f corretto nel testo da custodiendum

^g segue quiq cancellato nel testo con tratto di penna

^h così nel testo.

9 gennaio

Ss

I sapientes custodie e i chiavari redigono l'elenco di quanti debbono acquistare una balestra entro quindici giorni.

- 8v. Die IXno menssis ianuari.

Eodem die congregati in domo communis impresencia dominorum iudicis et vicevicari octo sapientes custodie et IIIIor clavarii Taurini pro contentis in reformacione hodie facta super facto inveniendi balistas, pavexios et alia arnexia iuxta potestatem eis atributam per maius consilium Taurini ordinaverunt quod infrascripte persone habere debeant infra XV dies proximos balistas infra taxatas pro defenxione civitatis Taurini tantum et quod ipsas tenere debeant nec eas spedire seu aliter comodare, alienare seu transferre sine licencia super hoc danda per dictum maius consilium.
Que baliste sunt numero LX.

Et primo dominus Thomaynus Borgexius	balistam unam
Ardicio Alpinus	balistam unam
Francischinus de Crovexo	balistam unam
dominus Ribaudinus Becutus	balistam unam
Iohannes Perazius	balistam unam
Petrus de Monteacuto	balistam unam
Brunetus de Ruore	balistam unam
Cechinus becarius	balistam unam